



یک حیرت، فاصله ماور هبری

هلمشهری روزنامه همشهری در یادداشتی به پدیده «سلام فرمانده» اشاره کرده و نوشته است: حرف باقی مانده از سلام فرمانده یک اعتراف است؛ اعترافی از جنس حیرت. با موج سلام فرمانده خیلی حیرت‌زده شدیم، گویی باور نداشتیم و شگفت‌زده شدیم. همه چیز مثل یک فیلم سریع از جلوی چشم‌مان گذشت. انگشت به لب سؤال کردیم واقعا چنین فرزندانِ داریم؟ برخی نیز که ماجرای این روزها با محاسبات ذهنی شان فاصله داشت به معجزه پناه بردند و گفتند و نوشتند حتما معجزه‌ای رخ داده است.

قبول کنیم که از جامعه نوجوانی تصویری کج و معوج ساختیم و تصویری که در یک جنگ ذهنی – تروریستی، رسانه‌های شیطنی برایمان ساختند را ناخواسته باور کردیم. این شگفتی یک فرصت است؛ فرصتی برای تغییر و اصلاح نگاه‌ها. همین زاویه نگاه بدبینانه است که در سطوح مختلف از نظام تصمیم‌گیری سیاسی تا برنامه‌ریزی تربیتی باعث شده است روی این جامعه پرشور نوجوانی حساب نکنیم، گویی دوره‌ای است که تنها باید گذاشت و گذر کرد.

در گوشمان گفتند و در چشم‌مان کردند که نوجوان امروز با ساسی مانکن پیوند خورده است و هویش را تنلیستت‌ها شکل دادند. در ظاهر ماندیم و چشم‌مان سوی عمیق دیدن ندارد، البته این نخستین‌باری نیست که شگفت‌زده‌ایم، با علی‌لندی هم حیرت‌زده شدیم؛ نوجوانی که قسه اساطیر این مرز و بوم را جابه‌جا کرد و صدالبته بی‌خبر از اطرافیم، و گرنه هر روز باید بهت‌زده باشیم و سرگشته. اما این حیرت فاصله ماست با رهبری. آنچه او می‌بیند و ما تلاش نکردیم ببینیم، وقتی سال‌ها پیش درس دادند و فرمودند: «جوان دهه هشتادی که جنگ را، نه مان را، نه انقلاب را دیده، اما همان مفاهیم را با همان روشن‌بینی، با همان اقتدار که در ابتدای انقلاب یک جوان فهیم‌دهای دنبال می‌کرد، امروز این#نوجوان ما دارد دنبال می‌کند».

برائت آفتاب یزد از اصلاح‌طلبان افراطی

مدیر مسئول روزنامه آفتاب یزد در یادداشتی که به نوعی مرزبندی با اصلاح طلبان تندرو و افراطی را نشان می‌دهد، در واکنش به مواضع تخریبی چند فعال سیاسی اصلاح طلب پیرامون «سلام فرمانده» نوشته است:متأسفانه باید گفت عده‌ای که رسانه در دست دارند، اظهارنظر شخصی چند نفر که خود را منتسب به تفکر اصلاح‌طلبی می‌دانند و گاه‌ها عامل شکست این جریان شده‌اند را به پای کل اصلاح‌طلبان می‌نویسند و سعی دارند چنین وانمود کنند که اصلاح‌طلبان مخالف چنین مراسم‌هایی هستند.

این در حالی است که در عالم واقع چنین نیست، خانواده‌های بسیاری که در روزشگاه آزادی حضور یافته بودند، تفکر اصلاح‌طلبی داشتند، لذا صلحت نیست در این موقع حساس که بیش از هر زمان دیگر به وحدت نیاز داریم، خواسته باشیم جامعه را دو شقه کنیم و حرکت یک شخص را هرچند اشتباه به پای مردم طرفدار اصلاح‌طلبی بنویسیم و با آن‌عکس.

نویسنده آفتاب یزد اضافه کرده است:باید یاد بگیریم اصلاح‌طلبی یک تفکر مردمی در خط نظام و ولایت است و مردم در انتخاب‌های مختلف مرز خود را با افراطیون مشخص کرده‌اند.

اگر فردی با افرادی خود را متناسب به یک جریان مانند اصلاح‌طلبی می‌داند، مقصر مردم نیستند، این موضوع حاکی از یک سوءاستفاده است.
خاصه اینکه حساب‌اشخاص با جریان‌های مردمی حاکم در جامعه جداست. در پایان آنکه بهتر است توتیت زن‌های مدعی بفرورد برای بردن رفتار مردم از مشکلات اقتصادی برنامه ارائه دهند، این طورن بهتر می‌توانند در بین مردم جایگاه داشته باشند.
مخالفت با مردم و برنامه‌های مردمی، آنان را از مردم دور می‌کند.

حالا نوبت کره جنوبی است!

روزنامه کیهان در یادداشتی با اشاره به توقیف دو نفتکش یونانی در خلیج فارس توسط جمهوری اسلامی ایران نوشته است:

جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به دزدی دریایی یونان دو کشتی نفتکش این کشور را در آب‌های خلیج فارس توقیف کرد. توقیف دو نفتکش یونانی پس از آن صورت گرفته که یونان روز ۲۶فروردین ماه سال جاری یک نفتکش روسی حامل نفت ایران را که مطابق قوانین تعریف شده در قانونردی با پرچم کشورمان حرکت می‌کرد، در آب‌های ساحلی خود توقیف کرده بود و آخرین گزارش‌های رسیده حاکی از آن بود که یونان محموله نفتی این کشتی را برای انتقال به آمریکا به یک نفتکش آمریکایی تحویل داده است. این اقدام دولت یونان هیچ خاستگاه و مبای قانونی ندارد و صرفاً با درخواست آمریکا و در چارچوب تحریم‌های یکجانبه آمریکا و تحریم اتحادیه اروپا علیه روسیه صورت گرفته است!

خوشبختانه مسئولان محترم کشورمان به این نتیجه رسیده‌اند که احضارها و اعتراض‌های صرفاً دیپلماتیک نمی‌تواند نتیجه‌ای در پی داشته باشد و ادامه این روال نیز نتیجه‌ای غیر از «هیچ» به دنبال نخواهد داشت؛ از این روی به توقیف دو نفتکش یونانی روی آورده‌اند؛ اقدامی که اولاً با استناد به اصل پذیرفته شده «حق مقابله‌به‌مثل» حق قانونی و مسلم کشورمان است و ثانیاً، بر اساس دو کنوانسیون بین‌المللی ۱۹۵۸ ژنو و ۱۹۸۲ جامائیکا که موضوع آن «نظام حقوقی آبراه‌های بین‌المللی و حق عبور کشتی‌هاست».ایران حق دارد و می‌تواند در صورتی که منافع ملی خود را در مخاطره ببیند، تنگه هرمز را به روی تمامی کشتی‌های نفتکش و حتی کشتی‌های حامل کالای تجاری و تسلیحاتی کشورهایی که حقوق ملی و قانونی کشورمان را نقض کرده و مورد تعرض قرار داده‌اند، ببندد.

اکنون انتظار آن است که جمهوری اسلامی ایران تنگه هرمز را به روی نفتکش‌ها و شناورهای حامل کالای تجاری کره جنوبی نیز سدود کند و مادام که این کشور بدهی ۷میلیارد دلاری خود به ایران را پرداخت نکرده است به شناورهای آن اجازه عبور از تنگه ندهد و در همان حال معادل ۷میلیارد دلاری که کره جنوبی به ایران بدهکار است، محموله‌های نفتی و تجاری آن کشور را توقیف و مصادره کند. اگر مقابله‌به‌مثل با کره جنوبی و توقیف شناورهای آن در تنگه هرمز، حق قانونی کشورمان است – که هست – چرا نباید از این حق قانونی خود برای حفظ و حراست از منافع ملی کشورمان استفاده کنیم؟!

یکشنبه ۸ خرداد ۱۴۰۱ | ۲۷ شوال ۱۴۴۳

گزارش

۵ هدف ایران از عملیات علیه نفتکش‌های یونان در خلیج فارس

دزدی مدرن دریایی را هم تحمل نمی‌کنیم



مرتضی آخوندی

اگر روزگاری چند قایق کوچک شبانه و با تعدادی مسلسل‌ساز از کار افتاده به کشتی‌ها حمله می‌کردند و به اموال و کارکنان آن صدمه می‌زدند، حالا دولت‌های غربی به صورت علنی و در روز روشن کشتی‌های کشورهای مختلف به صورت طبیعی برخورد با این دزدی سازمان‌یافته و دولتی یادادن بیابانه دیپلماتیک و احضار چند سفیر و کاردار امکنایت بر نیست! به گزارش مشرق، روز جمعه نیروی دریایی سپاه پاسداران در فرودن نفتکش یونانی را به دلیل تخلفات انجام‌گرفته در آب‌های خلیج‌فارس توقیف کرد. توقیف این دو کشتی پس از آن صورت گرفته است که دولت یونان یک نفتکش روسی حامل نفت ایران را به صورت علنی دزدیده و تحویل آمریکایی‌ها داد.اواخر فروردین‌ماه مسل گارد ساحلی یونان نفتکش «لانا» را در جزیره بهانه تحریم، نفتکش روسی را متوقف کرده بود که بر اساس پروتکل‌های دریایی کشتی‌روسی، نفت ایران را جابه‌جا می‌کرد و پرچم کشورمان روی عرشه آن در اهتزاز بود.

دزدی دریایی دولتی
پس از اقدام غیرقانونی یونانی‌ها وزارت امور خارجه ایران، سفیر یونان و نیز کاردار سوئیس در تهران را احضار و سعی کرد باروش‌های دیپلماتیک به آنان اخطار لازم را بدهد، اما یونانی‌ها به جای اجرای قوانین کشتیرانی و در قانوندی در اقدامی عجیب تسلیم فشار آمریکایی‌ها شدند و نفت ایران را مصادره کردند. بر اساس گزارش شرکت انگلیسی اطلاعات دریایی لویبز لیزز، ایالات‌متحده آمریکا نفتکش «این لریزی» را برابری تحویل گرفتن محموله نفتی ایران، به یونان اعزام کرد و این محموله طبق درخواست وزارت دادگستری آمریکا، به این کشور تحویل شد. در آن زمان سازمان بنادر و دریانوردی کشورمان با صدور بیانیه‌ای، این اقدام دولت یونان را «مصلحت‌بارز دزدی دریایی» دانست.

عضو هیئت رئیسه مجلس با بیان اینکه گاهی اوقات اصلاح‌طلبان حتی با منافقین و ضدانقلاب نیز مرزبندی روشنی ندارند، گفت: یک جریان پررنگ در جناح اصلاح‌طلبان صاحب چنین دیدگاهی است. که موجب افول اصلاح‌طلبان نیز شده است.
حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده مردم محلات در مجلس یازدهم در گفت‌وگو با فارس، درباره عملکرد اصلاح‌طلبان در ۲۵سال گذشته اظهار داشت: واقعیت این است که لایه‌هایی از اصلاح‌طلبان در مبانی اندیشه‌ای و نوع نگاه به مسائل دچار یک نوع انقطاع شده‌اند. متأسفانه این انقطاع در لایه‌های گفتر و نوشته‌های آنان تراوش می‌کند.
وی افزود: اینان گاهی اوقات حتی با منافقین و ضدانقلاب نیز مرزبندی روشنی ندارند که ناشی از نوع نگاه برخی از آنها به موضوعات است. یک جریان پررنگ در جناح اصلاح‌طلبان صاحب چنین دیدگاهی است.

نماینده مردم محلات در مجلس با اشاره به دومین دلیل شکست گفتمان اصلاحات خاطر نشان کرد: اصلاح‌طلبان هنگامی که توسط مردم از قدرت کنار می‌روند، چون برای آنها صندلی و قدرت اصل است، با هر وسیله‌ای که می‌توانند در راه راتی تهمت می‌زنند، دروغ می‌گویند، شایعه‌سازی می‌کنند و به راحتی از یک خبر مشروح جمله‌ای را انتخاب می‌کنند تا شائبه‌هایی ایجاد کنند. از این رو است که می‌گویند در دام هدف وسیله را توجیه می‌کنند، افتاده‌اند. این باعث شده‌است چاقوی کینه سیاسی را پیوسته در هوا بچرخانند. این مورد دومین علت در تبیین چرایی شکست گفتمان حجت‌الاسلام سلیمی با اشاره به سومین علت

روزنامه صهیونیستی یعدوت احارونوت درباره اهمیت اقدامات عملیاتی ایران می‌نویسد: «توقیف نفتکش‌های ایرانی در منطقه طرحی بود که موساد آن را به عنوان «جنگ جدید نفتکش‌ها» پیش می‌برد. هدف آن بود که تهران به گونه‌ای تحت فشار قرار بگیرد که با اجرای تحریم‌ها و کنترل میدانی فروش نفت، فلج شود و حتی تواند یک قطره نفت نیز صادر کند، اما سپاه ورق بازی را برگرداند.»

این روزنامه عرسی نیز بیان در ادامه این‌س گزارش مهم نوشته است: «وقتی نیروی دریایی سپاه کشتی انگلیسی «استنا ایمپرو» را به تلافی دزدی دریایی لندن در تنگه جبل الطارق متوقف کرد، اتاق عملیات اطلاعاتی مشترک متوجه شد آن بازی دیگر مثل قبل نیست، زیرا افسران ایرانی پرچم انگلیس را پایین کشیدند و روی عرشه آن



سرویس سیاسی

روزنامه جوان | شماره ۶۴۹۳

در روز پنج‌شنبه، به مقصد ایالات‌متحده آمریکا به راه افتادند. نیروی دریایی سپاه پاسداران پس از شناسایی نفتکش‌ها و مالک محموله نفتی آنها را توقف کرد.

بنا بر اطلاعات دریاتی، پهپاد‌های شناسایی سپاه پاسداران در آب‌های خلیج‌فارس دو کشتی یونانی را رهگیری کردند و در نهایت، پس از نزدیک شدن به موقعیت با عملیات نیروهای ویژه نیروی دریایی سپاه این دو کشتی توقیف شدند. نیروی دریایی سپاه با استفاده از قایق‌های تندرو و نفتکش به نام‌های «پروندت وارپور» (Prudent Warrior) و «دلتا پوزایدون» (Delta Poseidon) به ترتیب در ساعت ۱۵ و ۱۸ و به وقت تهران توقیف کرده‌است. در این عملیات پرچم یونان پایین کشیده شد و در نهایت دو نفتکش به سمت بندرهای جنوب ایران هدایت شدند.
امریکایی‌ها پس از توقیف این دو نفتکش ادعا کرده‌اند سیستم ناوبری آنها خاموش شده است، در حالی که قبل از اجرای کار انداختند تا با چراغ خاموش از تنگه هرمز عبور کنند!
توقیف دو نفتکش یونانی اشراف اطلاعاتی و رصد سپاه را به رخ حریف کشید.»

۵ پیام

توقیف دو کشتی یونانی در خلیج‌فارس در پاسخ به دزدی دریایی مشترک اروپایی‌ها و آمریکا چند پیام راهبردی برای منطقه دارد:

۱- در خلیج‌فارس یک قاعده ساده وجود دارد: اگر جمهوری اسلامی ایران نتواند نفت بفروشد، دیگران نیز نمی‌توانند!

۲- سرقت نفتکش ایرانی در اروپا، نشانه‌ای از قانون جنگل امریکایی‌ها بود. در این بازی، حالا افسران سپاه که این ماکلمه را شنود می‌کرد، روی خط گفت‌وگو میان انگلیسی‌ها می‌آید و از ناو جنگی ملکه انگلیس می‌خواهد در ماجرا دخالت نکند و مسیرش را عوض کند.
فرمانده ارتش سلطنتی بریتانیا وقتی متوجه شد سپاه در اجرای عملیات جدی است و تعاز جنگ دریایی از نداد، مجبور به ترک آن منطقه شد!»

پس از آن، ارتش رژیم صهیونیستی سعی کرد در خلیج‌فارس با انجام چند عملیات خرابکارانه جور کم‌کاری ناهنجاری جنگی غربی‌ها را در منطقه بکشد، این جنگ دریایی در نهایت به گونه‌ای رقم خورد که ژنرال «الیعاز چنی ماروم» فرمانده سابق نیروی دریایی اسرائیل در شرح آن در روزنامه «یسرائیل هیوم» نوشت: باختیم جنگ دریایی از دو سال پیش و در سناریوهای مختلفی اجرا شد، اسرائیل نیز حمله به نفتکش‌های ایرانی حامل سوخت برای سوریه به صورت علنی وارد آن شد، اما در نهایت ترابری تجاری اسرائیل دچار مشکل و کشتی‌های در مالکیت اسرائیل در سرتاسر جهان با چالش بزرگی مواجه شدند. اجرای این عملیات مایه سرفراکندگی موساد است.

در ماجرای سرقت محموله نفتی ایران در ساحل یونان، امریکایی‌ها با نقض قوانین بین‌المللی و دریانوردی در مسیر انتقال انرژی اخلال ایجاد کردند. توقیف دو نفتکش یونانی نشان داد، آمدگی رژیم جمهوری اسلامی ایران در برخورد با عوامل اختلالگر قاطع و قطعی است. روزنامه واشنگتن‌پست در شرح این عملیات غرور آفرین نوشت است: «دو نفتکش یونانی توقیف‌شده حامل ده‌ها هزار بشکه تنگه هرمز صادراتی عراق، فروخته‌شده به ایالات‌متحده آمریکا بودند که پس از بازگیری در بندر بصره

کج بیگانه تکیه داد، متأسفانه این طیف بیش از اندازه به آمریکا تکیه داشت و غرب را قیله خود می‌دید و در این راستا، پیوسته به خورشید غرب سجده می‌کرد. باید با ابراز تأسف گفت که اصلاح‌طلبان دچار واادگی در مقابل غرب هستند.

وی افزود: این‌ وادادگی سیاسی و اعتقادی باعث شد در قضیه‌ای مانند مذاکرات وین نیز همه چیز را به غرب گره زدند. بنده با برخی اصلاح‌طلبان بدهام و به چشم خود دیدم که به محض اینکه کارمند وزارتخانه یک کشور را می‌بینند، آب از دهان آنها راه می‌افتد، یعنی همین قدر عاشق غرب و عاشق افراطی غرب هستند.
این نماینده مردم در مجلس گفت: یکی دیگر از اشعارهای اصلاح‌طلبان توزیع عادلانه مناصب بود و اینکه مناصب در دست عده‌ای خاص نباشند، باید گفت که آنها نه به معنای واقعی و به کلمه آزادی پایبندند و از طرفی هنگامی که قدرت در دست آنها بود، به شکل اتوبوسی افراد منتسب به خود را سر کار می‌آورند.

وی ادامه داد: باید گفت که اصلاح‌طلبان به اشعار خود بی‌پایبند نیستند و در تلاش هستند با جلب افکار عمومی به قدرت برسند. نماینده مردم محلات در مجلس یازدهم اظهار داشت: قرآن کریم می‌فرماید که نباید به ستون

دکتر مصطفی یقینی‌پور*

افول امنیت و بحران اسلحه و کشتار در آمریکا

فرهنگ فارسی معین، گانگستر را اینگونه معنا کرده است: «هر یک از اعضای یک دسته بزه‌کار، به ویژه دزد مسلحی که دارای همدمستانی است». اصطلاح گانگستر (Gangster) که با نام موستر هم شناخته می‌شود، بیشتر در کشور آمریکا وجود دارد و به تبهکاران آمریکا گفته می‌شود. این جماعت با برخورداری از سبک زندگی خاص، مورد توجه و ترغیب دستگاه فرهنگی دولت آمریکا قرار داشته و ذیل روایت‌سازی شوکهمند از سلاح و قهرمان‌نمایی از قاتل، گانگسترها خصوصاً میان سال‌های ۱۹۳۰ تا ۱۹۶۰ و حتی تا به امروز موضوع فیلم‌ها و موسیقی‌های بسیاری شدند.
جی‌رموندو در لوح حمله آمریکا به عراق در مقاله‌ای افشاگری علیه دولت بوش و استفاده از گروه‌های گانگستر در جنگ نوشت: «مانی که دولتی سیاست‌های خارجی خود را بر مبنای ایده «حق با کسی است که قدرت دارد» پایه‌ریزی می‌کند، مجبور است برای اجرای چنین سیاست، عده‌ای گانگستر را به استخدام در آورد و مهار چنین افرادی کار آسانی نیست. برخی سربازان امریکایی در عراق خاکلکوبی‌هایی بر تن خود دارند که آنها را به گروه‌های گانگستر Royals City Simon و Lords Vice شبیه کرده است.»

وجه مشترک گروه‌های گانگستر، مافیای، ترپاد و حتی باندهای یاغیان موتورسوار در آمریکا «حمل و استفاده ازآذانه سلاح گرم» است؛ موضوعی که این بار در پی تیراندازی جمعی و کشتار ۲۱کودک و آموزگار و زخمی شدن ۱۷تن دیگر در مدرسه ابتدایی «آب» ایالت تگزاس به تیرت رسانه‌ها و محافل اجتماعی بدل شده، البته این گونه حوادث در آمریکا پرتکرار بوده است و موارد مشابه بسیاری مانند کشته شدن ۲۷نفر از جمله ۱۸کودک در حادثه تیراندازی مدرسه ابتدایی «سندی هوک» ایالت «کنتیکت» در آذرماه ۱۳۹۱ با کشتار ۵۸نفر و زخمی شدن بیش از ۵۰۰ نفر دیگر در حادثه تیراندازی «لان‌گاس» در سال ۱۳۹۶ که مطابق آمارها مرگبارترین تیراندازی جمعی در تاریخ معاصر آمریکا به شمار می‌رود.

تولید، تجارت و ترویج سلاح و سرگرمی‌های مرگبار، بخشی از منافع رژیم مافیایی امریکاست و آزادی حمل سلاح به رغم مخالفت سرسختانه حقوقی و مدنی در طول سال‌های گذشته همچنان تداوم دارد. طبق آمارهای روزنامه گاردین، شهروندان آمریکا ۴/۴درصد از شهروندان کل دنیا را تشکیل می‌دهند، اما مالکیت ۴۲درصد از کل سلاح‌های غیرنظامی را در اختیار دارند. این وضعیت موجب شده است علاوه بر رشد تجهیزات و استفاده از سلاح گرم به نسبت جمعیت در آمریکا، چهار شهر این کشور از جمله ۱. بندر سنت لوئیس، ۲. بالتیمور، ۳. نیوآرلنز و ۴. دیترویت جزو خطرناک‌ترین شهرهای جهان قرار گیرند. طبق گزارش مرکز CDC: «مرگ ناشی از اسلحه در سال اول همه‌گیری کرونا احدی ۱۹۰۰ تا ۲۰۰۰) ۲۵درصد افزایش یافت و نزدیک ۷۹درصد از کل قتل‌ها در سال ۲۰۲۰ مربوط به سلاح گرم بوده است. این بالاترین نرخ ثبت شده از سال ۱۹۹۴ است. این داده‌ها نشانه‌ای از شکاف‌های اجتماعی-اقتصادی نیز است، به طوری که برخی از فقیرترین شهرستان‌های آمریکا با ۴/۵برابر بیشتر از مناطقی که کمترین میزان فقر را دارند، شاهد اینگونه قتل‌ها هستند. بر این اساس سایه‌بوستان بیشتر در معرض خطر قرار دارند.» بر اساس آماري که نشر به هیل منتشر کرده، در سال ۲۰۲۱، ۶۱٫۲درصد تیراندازی مرگبار ثبت شده و این رقم ۱۳درصد بیشتر از تیراندازی‌های ۲۰۲۰ است. میزان تلفات و کشته‌شدگان حوادث تیراندازی نیز نسبت به سال ۲۰۲۰، به همین میزان افزایش یافته است. طبق اعلام وب‌سایت «یاهنگانی خشونت با اسلحه» در حالی که تنها ۰۸روز از سال ۲۰۲۲ می‌گذرد، ۱۵۰ مورد تیراندازی مرگبار در آمریکا رخ داده است.

برابر گزارش اخیر اداره تحقیقات فدرال امریکا، حوادث تیراندازی در سال ۲۰۲۱ بیش از ۰درصد افزایش یافته است و این روند بی‌ارتباط با قطب‌بندی شدید سیاسی اجتماعی و اغتشاشات حین انتخابات ۲۰۲۰ نیست.

نتایج تحقیق مشترک دانشگاه‌های «ورث ایسترن» و «هاروارد» نشان می‌دهد تقاضا برای خرید اسلحه در کشور آمریکا افزایش چشمگیری یافته است، به نحوی که یک‌پنجم خریداران اسلحه در سال گذشته میلادی (۲۰۲۱)، برای اولین بار اقدام به چنین کاری کرده‌اند. این تحقیق همچنین نشان داد شمار کل صاحبان سلاح و تعداد شهروندان امریکایی که اقدام به خرید سلاح کرده‌اند، روند افزایشی داشته است. بر اساس این نتایج، ۱۷میلیون امریکایی سال گذشته اسلحه خریداری کرده‌اند که بیش از دوازده‌درصد بیشتر از سال ۲۰۱۹ میلادی است. متأثر از این روند خرید سلاح، به نوشته وب‌گاه شبکه خبری «سی‌ان‌ان» در نیویورک، آمار خشونت‌های مسئله‌ناک به سطح بی‌سابقه‌ای طی سال‌های اخیر رسیده نزدیک ۴۰درصد نسبت به بازه مشابه در سال ۲۰۲۰افزایش داشته است، به نحوی که ۲۶نفر از ۱۱تیراندازی که در نتیجه آن یک‌شنبه به وقوع پیوست، کشته شده‌اند. این روند در شیکاگو که یکی از شهرهای بسیار خشن آمریکا محسوب می‌شود نیز با سرعت تداوم دارد، به نحوی که یک دختر پنج‌ساله و یک دختر شش‌ساله زوری‌روایت تیراندازی تیراندازی‌های امنیتی واردامه‌دار در جریان روز قتل‌ها و جامعه آمریکا تیراندازی‌های کور است.

فلاان کنترل سلاح در آمریکا معتقدند، عملکرد دولت امریکا برای مقابله با خشونت اسلحه و کنترل تسلیحات نامیدکننده بوده است و بایدن نیز مانند رؤسای جمهور قبلی امریکاصرف‌استورات اجرایی را برای جلوگیری از خشونت با اسلحه صادر کرد، ولی قانون مربوط به بررسی سوابق خریداران سلاح با محدودسازی خرید و حمل سلاح در سنای امریکار شده است، کما اینکه بنا به گزارش شبکه خبری ای‌بی‌سی، ترامپ در واکنش به حادثه تیراندازی در کیهسه‌ای در ایالت پنسیلوانیا که به‌کشته‌شدن هشت نفر در سال ۲۰۱۸ منجر شد، به جای پرداختن به ضعف قوانین حمل سلاح در آمریکا، خواستار تشدید قوانین اعدام شد. ضعف همیشگی دولت امریکا در حفاظت از جان شهروندان در برابر خشونت‌های مسئله‌ناک شایع در این کشور به معنای نادیده گرفتن حقوق انسانی مردم امریکانظیر «حق زندگی و حق امنیت» است.

■ کارشناس مسائل سیاسی

گزاریه خیر

کشف ۷هزار میلیارد تومان کالای استراتژیک به دست وزارت اطلاعات

سربازان گمنام ام‌ام‌ زمان(عج) در وزارت اطلاعات موفق به کشف ۷۰۰هزار تن از کالاهای استراتژیک از جمله نهاده‌های دامی به ارزش بیش از ۷هزار میلیارد تومان شدند. به گزارش فارس، همزمان با اجرای طرح «مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها» و ضرورت مقابله با قاچاق و عرضه خارج از شبکه کالاهای اساسی و استراتژیک کشور برای برقراری آرامش در فضای اقتصادی، سربازان گمنام ام‌ام‌ زمان (عج) در وزارت اطلاعات موفق به کشف ۷۰۰هزار تن از این دست کالاهای جمله نهاده‌های دامی به ارزش بیش از ۷هزار میلیارد تومان در تعدادی از استان‌های کشور شدند.

در راستای باخورد با این تخلفات، ۷۵نفر تاکنون دستگیر و تحویل قوه قضائیه شده‌اند. تعدادی از افراد دستگیرشده با جعل اسناد دولتی به گزارش فارس، همزمان با اجرای طرح «مردمی‌سازی و توزیع بیش از ۳۶۵تن غذای سگ با ارز ترجیحی کرده‌بودند. همچنین در پی دریافت گزارش‌هایی مبنی بر قاچاق روغن خوراکی تزریق‌شده به بازار برای مصرف مردم در همه استان شرقی به کشورهای همسایه، اقدامات کنترلی انجام و مشخص شدن بیش از ۶۳۰درصد روغن این استان‌ها توسط شبکه سازمان یافته قاچاق به خارج کشور انتقال می‌یابد، لذا پس از انجام اقدامات اطلاعاتی، اعضای این شبکه شناسایی و دستگیر شدند. آن با تشکیل پرونده به دستگاه قضایی معرفی شدند.